
D O D A T E K Č. 1
k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y „ S t a v e b n í o b n o v a o b j e k t u Č e s k á 1 1 , B r n o “

( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 1 “)

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 5. 5. 2016 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
ID datové schránky: x2pbqzq
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: Porr a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006
Zastoupený: Mgr. Petrem Cechem, ředitelem PS Morava a prokuristou,

Ing. Janem Skácelem, výrobním náměstkem pobočky Morava,
na základě plné moci a Ing. Janem Kvardou, ekonomem správy
staveb pobočky Morava, na základě plné moci

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
IČ: 43005560
DIČ: C43005560



Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech smluv.:
Telefon:
E-mail:
Kontaktní osoba ve věcech techn.:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 1 je sjednání rozsahu dodatečných stavebních prací nezbytných k realizaci stavby „Stavební obnova objektu Česká 11, Brno“ tak, jak vyplývá
z obsahu Evidenčního listu změny stavby, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1.

II. Předmět dodatku
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Stavební obnova objektu Česká 11, Brno“ uzavřené dne 12. 5. 2016.

II.1 Článek IX. Cena, odst. 1, který zní:

Cena za splnění předmětu smlouvy dle čl. III. této smlouvy se sjednává na částku 37.723.648,- Kč bez DPH.

se nahrazuje textem

Cena za splnění předmětu smlouvy dle čl. III. této smlouvy se sjednává na částku 39 720 589,84 Kč bez DPH.

II.2 Článek IX. Cena, odst. 3, který zní:

Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení Obnovy dle této smlouvy se sjednává na částku 37.703.648,- Kč bez DPH,
přičemž



 

 

cena včetně DPH činí 45.621.414,- Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
výše DPH činí 7.917.766,- Kč. 

se nahrazuje textem 

Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení Obnovy dle této smlouvy se sjednává na částku 39 700 589,84 bez DPH, 
přičemž 
cena včetně DPH činí 48 037 713,70 Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
výše DPH činí 8 337 123,87 Kč. 

 
 

III. Závěrečná ujednání 

III.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Stavební obnova objektu Česká 11, Brno“ Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

III.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení 
zhotoviteli. 

III.3 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – Evidenční list změny stavby -  číslo změny stavby 01. 

III.4 Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

 

III.5 Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním. 

 
Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 



Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 30. 09. 2016 na 158. schůzi usnesením č. 10916/16/R158.

V Brně dne 04. 10. 2016 V Brně dne 04. 10. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

____________________________________ ___ _____
JUDr. Michal Hašek Mgr. Petr Cech
hejtman Jihomoravského kraje ředitel PS Morava a prokurista

__ _
Ing. Jan Skácel
výrobní náměstek pobočky Morava,
na základě plné moci

__ ___
Ing. Jan Kvarda
ekonom správy staveb pobočky
Morava, na základě plné moci



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evidenční list změny stavby 

                                            
                                            
  Název a evidenční číslo stavby:      Číslo SO/PS /číslo změny SO/PS: Číslo změny 

stavby: 
  Stavební obnova objektu, Česká 11 01 

  Název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS): 

SO - 01   SO 01  / 2 

  Speciální zakládání - zajištění výkopu pro schodiště a podchycení stávající 
obvodové stěny objektu a základů sousedního objektu  

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.4.2016   
  Objednavatel: Jihomoravský kraj   

     

      
  TDS: Ikis s.r.o.    



 

 

    Přílohy:              Počet 
paré: 

Příjemce 
: 

     

    1) Rozdílové položkové rozpočty                

    Práce požadované investorem není v objemu položkového rozpočtu 
stavby 

          

               

                   

               

               

               
                                           
                        
  Popis a zdůvodnění 

změny: 
                 

  Dokumentace pro provádění stavby zahrnuje zbudování nového přístupu do prostor 1.PP. V daném prostoru nebylo možné provést 
bez odstanění stávajících konstrukcí  průzkum na úroveň budoucí základové spáry. Prostor je zároveň dotčen archeologickým 
průzkumem. Soupis prací dodávek a služeb obsahuje pažení jámy, přičemž tento postup vycházel z předpokladu, že stávající 
obvodové stěny jaou založeny na úrovni základů sklepů v 1.PP. Po provedených bouracích pracích a provedeném archeologickém 
průzkumu po vrstvách bylo dosaženo úrovně základové spáry obvodové konstrukce, ta se však nacházi v úrovni cca 4 m nad úrovní 
která má být dosažena a zároveň cca 2,4 m nad úrovní základových konstrukcí sousedního objektu. Pro provedení konstrukce je tedy 
nutné podchytit základové konstrukce rekonstruovaného objektu a zároveň základové konstrukce sousedního objektu, neboť i ty jsou 
v úrovni cca 1,6 m nad úrovní založení budoucího schodiště. Bylo nutné navrhnout takové technické řešení, které bude realizováno 
pouze na pozemku stavebníka, jiné řešení kotevními pilotami pod sousední objekt by znamenalo zastavení stavby, řešení 
majetkoprávních vztahů s vlastníky sousední nemovitosti a v důsledku i stavební řízení o změně stavby před dokončením. Navržené 
řešení umožní dokončit stavbu v původním rozsahu, t.j. včetně zpřístupnění a využívání prostor 1.PP. Technické řešení bylo 
odsouhlaseno zhotovitelem dokumentace pro provádění stavby včetně nutného rozsahu stavebních prací. 

  

    

  časový vliv na plnění 
SoD: 

    

         Údaje v Kč bez DPH:            



 

 

  Cena navrhovaných 
Méněprací řešeného ZL 

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 
ceně stavby 

Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL Procentuální 
podíl 
Víceprací ZL 
k celkové 
ceně stavby 

Cena Méněprací 
a Víceprací  
řešeného ZL 

  

  -70 856,23 -0,19% 2 067 798,06 5,48% 1 996 941,83   

                        
  Vyjádření - souhlas se 

změnou: 
               

  Projektant (autorský dozor):  jméno  
Ateliér Velehradský, s. r. o. 

datum   podpis     

  TDS:  jméno ikis, s.r.o. datum     podpis     

  Zhotovitel:  jméno Porr a.s. datum   podpis     

  Objednatel: jméno Jihomoravský kraj datum     podpis     

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je 
"Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis 
ocenění změn položek". 
  Změna stavby (ZBV) - krycí list                 Číslo paré:     
                                            
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
ROZDÍLOVÝ ROZPOČET K ZL č.1                

Objekt Stavební obnova objektu, Česká 11                
Čás
t: 

  Speciální zakládání - zajištění výkopu pro schodiště a podchycení 
stávající obvodové stěny objektu a základů sousedního objektu  

             

                         
Objedn
atel: 

Jihomoravský 
kraj 

                 

Zhotovi
tel: 

Porr a.s.                  

Datum: 13.9.2016                  
                SoD VcP  MP   

              

P.Č
. 

T
V 

K
C
N 

Kód 
položky 

Popis MJ Mno
žství 
celke
m 

Cena 
jednot
ková 

Cena 
celke
m 

Vícepráce Méně práce   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 množ
ství 

cena 
jednot
ková  

cena mno
žství 

cena   

                         
                70 

856,2
3 

    2 067 
798,
06 

  -70 
856,
23 

  

                     
      1511011 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.  5 m m2 95,5 627,3 59914       95,5 -59   



 

 

03x01 dle výrobní dokumentace 8 ,79 00 914,
79 

        mč.016:3,25*5*2+(0,3+2,3)/2*5   39                 
        (5,3+7,3)/2*5+5*5   56,5                 
      1511011

12x01 
Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 
m dle výrobní dokumentace 

m2 95,5 114,5
7 

10941
,435 

      95,5
00 

-10 
941,
44 

  

    Dí
l: 

27 Základy                     

      2753200
30 

Základová patka ŽB z betonu C 16/20, vč. 
bednění, výztuž 120 kg/m3, štěrkopískový 
podklad 10 cm 

m3       6,06
0 

10595
,28 

64 
207,
40 

    RT
S 

 

        Rozpěrné dno - betonáž, armování, beton, 
včetně osazení atryp. ocel kce. 

m3       2,18
4 

15500 33 
852,
00 

    vlastní 
kalkulace 

        Přesun hmot pro monolitocké kce budov do 6m 
- částeně ruční včetně dopravy betonu a výztuže  

t       28,0
00 

750 21 
000,
00 

    vlastní 
kalkulace 

    Dí
l: 

28 Zpevňování hornin a konstrukcí                     

      2163411
12 

Beton stříkaný stěn,C16/20 z cem.struskop.tl.10 
cm 

m2       66,0
00 

744 49 
104,
00 

    RT
S 

 

      2163411
19 

Přípl.za dalších 5 cm tl.-beton stř.struskop.,stěn 
- doplnění do tloušťky 250 mm a vyplnění 
prostoru mezi mikropilotou a pažícím rámem 

m2       379,
500 

430,5 163 
374,
75 

    RT
S 

 

      2299421
22 

Trubkové mikropiloty z oc.11 523, manžet.D 105 
mm 

m       190,
000 

3325 631 
750,
00 

    RT
S 

 

      2299461
12 

Hlavy mikropilot tlakových D do 105 mm kus       19,0
00 

2435 46 
265,
00 

    RT
S 

 

      2853711 Příplatek za dodání a osaz. tyčov. kotev v m       190, 95,7 18     RT  



 

 

19 podzemí 000 183,
00 

S 

      2853712
11 

Kotvy tyčové délky nad 5 m a D od 20 do 28 mm m       190,
000 

1208 229 
520,
00 

    RT
S 

 

        Bourání injektáže z mikropiloty v místě pažících 
rámů  

m3       7,20
0 

900,5 6 
483,
60 

    So
D 

 

        Jádrové vrty průmeru 200 mm do klenby stropu 
nad 1.pp pro vrtání mikropilot v 1.pp 

m       4,00
0 

3800 15 
200,
00 

    vlastní 
kalkulace 

ám
u  

      Sklípky pro zavrtání mikropilot, kotvení, 
zpevnění - vysekání, bourání, včetně vodorovné 
a svislé dopravy suti,odvoz a uložení na skládku, 
zapravení, včetně osazení spec. zámečnického 
prvku pro ukotvení vrtací hlavy 

ks       11,0
00 

7500 82 
500,
00 

    vlastní 
kalkulace 

        Podstojkování sklepa v 1.pp pro pojezd vrtací 
plošiny 

Sou
bor 

      1,00
0 

8750 8 
750,
00 

      

      9980040
11 

Přesun hmot injektování, kotev, mikropilot t       98,6
96 

418,5 41 
304,
39 

    RT
S 

 

    Dí
l: 

767 Konstrukce zámečnické                     

      7679951
03 

Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 20 
kg 

kg       2 
540,
000 

79,2 201 
168,
00 

    RT
S 

 

        Ocelová kce doplňující  - kotvení rámů, 
roznášecí a pomocné prvky, další speciální 
zámečnické pomocné kce. 

Sou
bor 

      1,00
0 

97600 97 
600,
00 

    vlastní 
kalkulace 

        Trny HEB U - vysekaní niky včetně zapravení, 
vodorovná a svilá doprava suti včetně uložení 
na skládku, příprava kotvení včetně trnů 

ks       6,00
0 

25860 155 
160,
00 

    vlastní 
kalkulace 



 

 

vlepených na chemii a a osazením patního 
plechu  

        Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 
m - vodorovný a svislí, ručni přesun hmot 

%       2 
011,
680 

6,5 13 
075,
92 

    vlastní 
kalkulace 

    Dí
l: 

ON Ostatní náklady                     

      0051230
10R 

Extrémní místo provádění, příprava pro práce Sou
bor 

      1,00
0 

88500 88 
500,
00 

    RT
S 

 

        Zaměření sousedního objektu - polohopis 
výškopis 

Sou
bor 

      1,00
0 

15800 15 
800,
00 

    vlastní 
kalkulace 

        Dozor statika pří provádění  Sou
bor 

      1,00
0 

15000 15 
000,
00 

    vlastní 
kalkulace 

        Přesun vrtné techniky  kpl       2,00
0 

35000 70 
000,
00 

    vlastní 
kalkulace 

                
                
    Vícepráce    2 067 

798,0
6 

       

    Méněpráce    -70 
856,2
3 

       

    Celkem vícepráce - méněpráce    1 996 
941,8
3 

       

    DPH 21%    419 
357,7

       



 

 

8 
    Vícepráce - méněpráce vč. DPH    2 416 

299,6
2 

       

                
 


